



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۲۰۱۴/۰۲/۱۵

روسها افغانستان را بی ثبات و پراشوب ساختند و رفتند!

پانزدهم فیبروری ۲۰۱۴ مصادف است با بیست و پنجمین سالروزخروج عساکر جنگی شکست خورده اتحاد شوروی سابق از افغانستان. ۲۵ سال قبل از امروز مردم افغانستان پیروزی عظیمی بدست آوردند. ملت ما در یک جنگ نابرابر بزرگترین قدرت نظامی جهان (از نظر کمیت) را وادار به ترک میهن اش نمود.

تقریباً ده سال قبل از آن سیاسیون عظمت طلب کرملین نشین به اردوی اتحاد شوروی که جنگ جهانی دوم را با پیروزی بر فاشیسم هیتلری مردانه و اربه سر انجام رسانده بود، وظیفه نا جوانمردانه دادند. از این اردو خواسته شد تا ملت فقیر ولی آزادیخواه افغان را بخاطر قیامش در برابر دولت دست نشانده کرملین یعنی "جمهوری دموکراتیک خلق"، سرکوب کند. اردوی اتحاد شوروی که جمهوری فدراتیف روسیه میراث خوار آنست دوملیون افغان را کشت، نیم میلیون معیوب بجا گذاشت، سی هزار قریه را بمبارد کرد و حد اقل پنج هزار قریه را خالی از سکنه ساخت. در شهرها رژیم دست نشانده باختناق عراز مردم ملکی قربانی میگرفت. زندانها در سرتاسر کشور مملو از وطن پرستان بود و زندانیان در دسته های بزرگ روانه پولیگون وتیرباران میشدند. بیش از ۹ میلیون افغان وادار بترک وطن شد. جنگی که روسها طولش را شش ماه پیش بینی میکردند، تقریباً ده سال دوام کرد. شکست در جبهات، بیهودگی این امید که دولت دست نشانده بتواند مناطق اشغالشده را برای مدت طولانی حفظ کند، اختلافات متداوم و وسیع میان جناحهای رو به افزایش "حزب برادر" روسها یعنی حزب "دیموکراتیک خلق" و مهمتر از همه رسیدن اقتصاد اتحاد شوروی اسبق به ورته سقوط باعث شد که روسها فرار را برقرار ترجیح دهند و قوای جنگی خود را با سرافکنگی از کشور افغانها خارج کنند.

اکنون، بمناسبت بیست و پنجمین سالگرد این شکست روسها با براه انداختن یک نمایش جدید میخواهند برای خود بینی خمیری بسازند. این نمایش در نقاط مختلف اتحاد شوروی سابق براه اندخته شده است. بطور مثال در صفحه انترنتی وزارت دفاع روسیه سفید که لینک آن عبارتست از:

<http://www.mil.by/en/news/2602> چنین میخوانیم:

"به بیش از سی هزار نظامیان اسبق مدال داده میشود. این نشانه ایست از ارزش زیادی که روسیه سفید به اعمال قهرمانانه نظامیان که در افغانستان جنگیده اند، قایل است. ... قوای نظامی اتحاد شوروی نخستین نیروی بودند که با تروریسم بین المللی مبارزه کردند و به سوگند خویش وفا دار ماندند. روسیه سفید تجارب، شجاعت، موقف فعال و سهم که نظامیان جنگیده در افغانستان در صلح و امنیت بین المللی ایفا نموده اند، بدیده قدر مینگرد."

یکی از نویسندگان روسیه در شروع قرن ۲۰ نوشته بود که روسها همیشه شیوی کهنه غربی ها را بر سر شان میگذارند. این گفته در نقل قول فوق وزارت دفاع روسیه سفید نیز مصداق پیدا میکند. شعار امریکائی "جنگ با ترور" را حالا روسها بعاریت گرفته اند و میخواهند به تجاوز آشکار نظامی قبلی خویش که در آلمان آنرا "کمک انترناسیونالستی" مینامیدند، با زدن مهر "جنگ با تروریسم بین المللی" به دهم خودشان "مشروعیت" بدهند.

از جانب دیگر نمایشات امسال روسها در رابطه با نظامیان جنگیده در افغانستان و استعمال برچسب "جنگ با تروریسم" برای پوشاندن خصلت اشغالگرانه آن جنگ، میتواند نشانه باشد از نیت مداخله گرانه تزار نوین (ولادیمیر پوتین) در امور داخلی افغانستان بعد از خروج کامل قوای ناتواز این کشور باشد. سیاسیون و دولتمردان ما باید در محاسبات امنیتی شان خطر روسها را هیچگاه از یاد نبرند.

(کمیته حقوق بشر فارو)

د پاپو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين په درنېنت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکني د ليکنيزي بني پاڼوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خير و لولي